
 

 

 

 

 

１学期後半スタート！ 

  

一ヶ月ほどの夏休みも終わり、いよいよ１学期後半がスタートです。夏休みの間にエネ

ルギーを十分蓄えることができたと思いますので、１学期後半も元気よく過ごしていきま

しょう。 

保護者の皆様におかれましては、夏休みの宿題の確認等ありがとうございました。１学

期後半も引き続き子ども達の成長のために尽力していきたいと思います。 

学校では、子どもたちが安心・安全に通えるように努力してまいります。今後ともご理

解とご協力の程、宜しくお願い致します。 

  

令和６年８月２６日（月） 

那覇市立天妃小学校６年 

学年だより№ ５ 

 

国語 ・せんねん まんねん ・いちばん大事なものは 

   ・インターネットでニュースを読もう 

 ・文章を推敲しよう ・漢字の広場② 

   ・やまなし ・読書感想文 

社会 ・全国統一への動き ・新しい文化と学問 

・幕府の政治と人々の暮らし    

算数  ・円の面積 ・立体の体積 ・データと整理 

理科 ・月の形と太陽 ・大地のつくり 

体育 ・バスケットボール ・組み体操基礎作り 

音楽  ・いろいろな和音のひびきを感じ取ろう 

図工  ・読書感想画  ・水の流れのように 

家庭 ・思いを形にして生活を豊かに 

総合 ・平和に向かって 

英語 ・夏休みの思い出 

学 習 予 定 

８・９月の集金予定 

サマー３２          ３５０円 

卒業アルバム代       ２１００円    

※6300 円の内 1000 円はすでに徴収済み 

スポーツテスト        ２４０円 

紙粘土（図工）        ２３０円 

画用紙代            ８０円 

 

合計            ３０００円     

《個人面談のお礼》 

  ７月に行われた個人面談へのご参加ありがとうござ

いました。面談では、お子様のことについて多くの情

報共有ができたことに感謝申し上げます。 

  これからも子ども達が、よりよく成長できるように

ご家庭と連携してまいります。今後とも学校教育への

ご理解とご協力を宜しくお願致します。 

《修学旅行について》 

 ９月４日（水）授業参観日の４時間目１１：３０～ 

４F 新世代学習室にて修学旅行説明会を実施いたしま

す。旅行費の集金もこの日に行いますので、お忙しい

中ではありますが、ご参加をよろしくお願い致します。

どうしても参加が難しい場合は、担任へ連絡をお願い

します。 

※修学旅行に向けて様々な取組が始まります。遅刻や

お休みができるだけないようにお願いします。また、

９日より旅行前の健康観察が始まります。記入のご

協力、よろしくお願い致します。 

 

《８・９月行事予定》 
【８月】 

２６日(月) 一学期後半開始日，全体朝会 
２８日(水) お話朝会 

【９月】 
２日(月) 読書月間(～３０日)，委員会活動，

フッ化物洗口 

４日(水) 授業参観日(２，３校時) 

修学旅行説明会(４校時) 

児童朝会（図書） 

９日(月) フッ化物洗口  

１１日(水) 全校朝会（校内童話お話代表児童発表）， 

ショート避難訓練 

１３日(金) ４時間授業 

１６日(月) 敬老の日（公休日） 

１８日(水) 音楽朝会 

１９日(木) 修学旅行１日目 

２０日(金) 修学旅行２日目 

２３日(月) 秋分の日（公休日） 

２４日(火) ６学年研究授業（５校時授業） 

２５日(水) がんばり表彰朝会，５校時授業 

２６日(木) ５校時授業 

２７日(金)  童話・お話大会校内審査 

 

 


